
UCHWAŁA NR LIII/341/2021 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1876 ze zm.) Rada Miejska w Drezdenku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny.  

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi obliczana jest z uwzględnieniem wskaźników odpłatności określonych 
w § 3 ust. 2. 

3. Miesięczna odpłatność za pobyt nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych 
lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyjmuje się dochód tej osoby lub rodziny, 
o którym mowa w art. 8 ust. 3 i 4 ustawy o pomocy społecznej. 2. Przyjmuje się następujące wskaźniki 
odpłatności za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Lp. Dochód osoby przebywającej w 
schronisku, określony 
procentowo według kryterium 
dochodowego, o którym mowa 
w art.8 ust. 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 
pobyt liczona w stosunku 
do dochodu w schronisku 
dla osób bezdomnych 

Wysokość odpłatności za 
pobyt liczona w stosunku do 
dochodu w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi 

1. 100% i poniżej 30% 50% 
2. powyżej100% do 150% 40% 60% 
3. powyżej 150%do200% 50% 70% 
4. powyżej 200% do 250% 60% 80% 
5. powyżej 250% do 300% 80% 90% 
6. powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.  

2. Okres rozliczenia obejmuje 1 miesiąc kalendarzowy, przy przyjęciu następującego wyliczenia: 
rzeczywista ilość dni pobytu pomnożona przez kwotę pełnego dziennego pobytu. 3. Odpłatność za niepełny 
miesiąc pobytu ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu. 

4. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

5. Wpłaty należności o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do schroniska 
dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF3395D-F29B-45BB-BEE3-ACB850FCC835. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF3395D-F29B-45BB-BEE3-ACB850FCC835. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 

poz.1876 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi 

udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. 

W ustawie o pomocy społecznej zostały określone zasady udzielania pomocy w formie schronienia. 

Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług. Rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ( art. 97 ust. 

1, 1a i ust. 5 w/w ustawy). Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form ośrodka wsparcia. W 

związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF3395D-F29B-45BB-BEE3-ACB850FCC835. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



